
ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 12 de Setembro de 2024 - Nº 7007 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar 

prosseguimento ao processo administrativo nº 7000.142821.2023, 

bem como para assinar o termo de opção e tomar ciência das verbas 

que irão compor seu benefício previdenciário e seus respectivos 

valores, sob pena de arquivamento por falta de interesse. 

  

Maceió/AL, 11 de Setembro de 2024 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B4081836 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR o Sr. CLAYTON HUTCH HENRIQUE DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 011.496.804.74, neste ato 

representado por a Sra. CLEYDEANNE EDITH HENRIQUE DE 

OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 011.229.114-75, para 

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência, com a 

finalidade de dar prosseguimento ao processo administrativo nº 

7000.98603/2024, munido da documentação descrita abaixo: 

  

- Documentação comprobatória de sua dependência econômica 

com a instituidora e da ausência de renda própria, com a inclusão 

da cópia integral da CTPS (caso possua) ou certidão/declaração 

emitida pela Delegacia Regional do Trabalho de que não possui 

carteira do trabalho, bem como de outros documentos que 

entender pertinentes à comprovação de dependência econômica 

em momento imediatamente anterior ao óbito da segurada, a 

exemplo da coabitação com a sua genitora, DIRF em que conste 

como dependente, extratos bancários, dentre outros, nos termos 

do art. 22, caput e §3º do Decreto Federal n. 3.048/99. 
  

Maceió/AL, 11 de setembro de 2024. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C94976D3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 326/2024 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-CPL/ALICC - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12500.9155/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: GUARAY PIROTECNIA 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.732.124/0001-00 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada na prestação de SERVIÇOS DE SHOW 

PIROTÉCNICO, E PIROMUSICAL, COM FORNECIMENTO DE 

FOGOS DE ARTIFÍCIO, MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, 

TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E 

DESTINAÇÃO CORRETA DE RESÍDUOS, INCLUINDO 

LOCAÇÃO DE OPERAÇÃO MARÍTIMA E FORNECIMENTO DE 

FOGOS DE ARTIFÍCIOS. 

ITENS REGISTRADOS LOTE: Valor unitário item 01: R$ 

69.500,00; item 02: R$ 289.000,00; item 03: R$ 14.000,00; item 04: 

R$ 980,00; item 05: R$ 730,00; item 06: R$ 490,00; item 07: R$ 

320,00; item 08: R$ 2.000,00; item 09: R$ 100,00; item 10: R$ 

470,00; item 11: R$ 470,00; item 12: R$ 3.200,00; item 13: R$ 

900,00; item 14: R$ 4.350,00; item 15: R$ 440,00; item 16: R$ 

3.650,00; item 17: R$ 40,00; item 18: R$ 275,00; item 19: R$ 

8.350,00; item 20: R$ 149.000,00; item 21: R$ 275.000,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da datasua 

publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses decancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2024. 

  

ANDRÉA VITÓRIO CAVALCANTE  

Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula 964997-2 

  

*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:015124D3 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO TERMO DE 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 182/2022 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3000.54378/2024 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, com a interveniência da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR - SEMDES e SRª. TÂNIA SUELY CALHEIROS 

DE ALMEIDA. 
  

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 

locação do imóvel, descrito na Cláusula Quinta do contrato n° 

182/2022, por mais 24 (vinte e quatro) meses, com início no primeiro 

dia subsequente ao encerramento do contrato. 

  

DO VALOR: O valor mensal do presente contrato permanecerá R$ 

7.000,00 (sete mil reais) e Global de e R$ 168.000,00 (cento e 

sessenta e oito mil reais). 

  

VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá vigência por mais 24 

(vinte e quatro) meses, com início no primeiro dia subsequente ao 

encerramento do contrato. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução 

deste contrato correrão à conta do seguinte crédito orçamentário: 

Programa de Trabalho: 14.001.14.243.0031.2257.09 - Manter o 

funcionamento dos conselhos tutelares; Elemento de Despesa: 

33.90.36.15 - Outros Serv. de Terceiros - Pessoa Física; Fonte de 

Recurso: 1.5.00.000001 - Recursos não Vinculados de Impostos. 

  

DATA DA ASSINATURA: 09 de setembro de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº 966115-8 

  

*Republicado por Incorreção* 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8FF717BF 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 082/2024 (90082/2024) - UASG Nº 

926703 - PROCESSO Nº. 12000.102078/2023. 


